canlıyla şenlendiren kudreti ve hikmeti sonsuz bir yaratıcının, koca uzayı ve içerisindeki

sayısız gök cismini boş bırakmayacağını öne sürmek ve buradan hareketle o mekânlara

münasip varlıklar yaratmasının mümkün olduğunu söylemek son derece makul bir akıl

yürütmedir.35 Nitekim Fahruddîn er-Râzî (ö. 606/1210) de meleklerin varlığıyla ilgili bazı

29 Müslim, “Selâm”, 35.

30 Ebu Dâvud, “Tahâret”, 20.

31 Buhârî, “Mesâcid”, 42, “Enbiyâ”, 41. Farklı bir rivayet için bk. Buhârî, “Tıb”, 45.

32 Detaylı bilgi için bk. (Sönmez – Karaağaç, 2001, 146-152).

33 Kılavuz, “Cin”, 8/9-10.

Kur'ân’ın cinlerin insanlardan farklı türde bir varlık olduğuna bu açık delâleti

sebebiyledir ki kelâm ulemâsı cinlerin varlığı konusunda ittifak etmiştir.45 İbn Teymiyye

(ö. 728/1328) Müslümanlardan hiçbir topluluğun cinlerin varlığı ve Hz. Peygamber’in

risâletinin cinlere de şâmil olduğu konusunda ihtilafa düşmediğini söyler.46 Sa’duddîn

et-Taftazânî (ö. 792/1390) ise cinler ve şeytanlar hakkında filozofların ileri sürdüğü;

cinlerin, insan bedenine herhangi bir taalluku olmayan tesir sahibi mücerred bir cevher,

şeytanların ise hayal duyusunun (hayal etme kabiliyetinin) akla hâkim olmasından ibaret

olduğu vb. görüşlerini reddederek, cinler, melekler ve şeytanların varlığı hakkında icmâ